
1 
 

                                          
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 

Zápis  
 

ze 15. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Libuň, 
konaného ve středu 12.3.2025 v sokolovně v Libuni 

 
 

 

 

 

 

Zahájeno:  18:00 hod  

Ukončeno: 18:20 hod 

 

Zapsala: Lucie Vránová 

 

Zápis vyhotoven dne 12.3.2025 

 



2 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zahájení zasedání v 18:00 hodin 

Vážné dámy a pánové,  
vítám Vás na  dnešním zasedání zastupitelstva obce Libuň. Dnešní jednání bylo svoláno a vyhlášeno 
a dle prezenční listiny (příloha č.1) je přítomno 7 členů zastupitelstva obce:  

Přítomní: M. Daňo, J. Vaňouček, P. Veselý, O. Fiala, A. Taneček, R. Kozáková, J. Kolařík  

Omluveni:  

 

a proto konstatuji, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jako zapisovatelku určuji paní Lucii 
Vránovou. 

Určení ověřovatelů zápisu 

Jako ověřovatele zápisu navrhuji pana Pavla Veselého a pana Oldřicha Fialu 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 15/1/2025: Ověřovateli zápisu byli určeni zastupitelé pan Pavel Veselý a 
pan Oldřich Fiala. 

 

Program zasedání – příloha 2 

1. Zpráva o činnosti 
2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání Zastupitelstva 
3. Zpráva o hospodaření za 1-2/2025 
4. Delegace zástupce obce na řádnou 32. valnou hromadu VOS Jičín 
5. Kupní smlouva na prodej pozemku dle záměru č.1/2025 
6. Dodatek nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor dle záměru č. 2/2025 
7. Diskuze 
8. Shrnutí a přečtení přijatých opatření 
9. Závěr 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 15/2/2025: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje navrhovaný program dnešního 
zasedání. 

 
 

1. Zpráva o činnosti 

1. Pokračuje výstavba kanalizace a ČOV Libuň. Do 28.2.2025 z celkové ceny 
124 849 308,43 Kč proinvestováno 33 595 134,84 Kč. Zbývá 91 254 173,59 Kč. 

2. Začátkem dubna se opět zahájí pokračování rekonstrukce silnice I/35. 



3 
 

3. Před proběhlými akcemi Dětský karneval, maškarní a šermířský ples bylo provedeno 
zateplení stropu sokolovny. 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti. 

 

2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání zastupitelstva 

• Rozpočtové opatření č. 8/2024 bylo zveřejněno 

• Rozpočet obce na rok 2025 byl zveřejněn 

• Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 – 2027 byl rovněž zveřejněn 

• Inventury pro rok 2024 proběhly dle stanoveného plánu. 

• ZŠ byla informována o schválení a výši příspěvku na provoz v roce 2025 

• Dodatek č.1 ke společné SoD s MI Rouds – stavba I/35 byl podepsán 

• Kupní smlouva na prodej pozemku dle záměru č.8/2024 byla podepsána 

• Kupní smlouva s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových byla rovněž 

podepsána 

• Projektový záměr ZŠ Libuň na modernizaci 3 stávajících kmenových učeben byl 

podepsán 

• OZV o místním poplatku ze psů, z pobytu a poplatku za obecní odpadové 

hospodářství byly zveřejněny ve sbírce právních předpisů 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání 
zastupitelstva. 

 
 

3. Zpráva o hospodaření 1-2/2025 

Příjmy celkem 2 998 025,13 

Výdaje celkem 3 605 054,43 

Stav bankovních účtů 31 767 763,41 

Termínovaný vklad 0 

Stav úvěrového účtu (škola) 3 945 634,27 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření za 1-2/2025. 

 

4. Delegace zástupce obce na 32. řádnou valnou hromadu VOS Jičín 

Žádám o schválení starosty jako zástupce a místostarosty jako náhradníka obce k účasti na 32. 
řádné valné hromady VOS, a.s., jakož i na všechny případné další mimořádné nebo náhradní 



4 
 

valné hromady VOS, a.s. konané do 31.12.2025 a pověřuje ho/jí účastí, zastupováním a 
hlasováním na těchto valných hromadách. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 15/3/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje starostu jako zástupce a 
místostarostu jako náhradníka obce k účasti na 32. řádné valné hromady VOS, a.s., jakož i na 
všechny případné další mimořádné nebo náhradní valné hromady VOS, a.s. konané do 
31.12.2025 a pověřuje ho/jí účastí, zastupováním a hlasováním na těchto valných hromadách. 

 

5. Kupní smlouva na prodej pozemku dle záměru č.1/2025 

Žádám o schválení kupní smlouvy s panem Pavlem Veselým, bytem: Libuň 115 dle záměru 
č.1/2025 na prodej pozemku p.č. 748/36, 748/46, 748/40, a 748/37 vše v k.ú. Jivany za cenu 
20,- Kč/m2.. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení č. 15/4/2025: Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu s panem Pavlem 
Veselým, bytem: Libuň 115 dle záměru č.1/2025 na prodej pozemku p.č. 748/36, 
748/46, 748/40, a 748/37 vše v k.ú. Jivany za cenu 20,- Kč/m2. 

 

6. Smlouva o pronájmu nebytových prostor dle záměru č. 2/2025 

Žádám o schválení smlouvy o pronájmu nebytových prostor polyfunkčního domu č.p. 107 o 
výměře 57,63 m2 v cenu 365,- Kč/m2 za rok na dobu neurčitou ve prospěch paní Elišky 
Mikulové, bytem: Libuň 170 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 15/5/2025: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje smlouvu o pronájmu 
nebytových prostor polyfunkčního domu č.p. 107 o výměře 57,63 m2 v cenu 365,- 
Kč/m2 za rok na dobu neurčitou ve prospěch paní Elišky Mikulové, bytem: Libuň 170 

 

7. Diskuze 

 

 

8. Návrh na usnesení 

 

Pan starosta přednesl návrh na usnesení. 

 



5 
 

9. Závěr 

Než se rozloučíme bychom Vás rádi pozvali na kulturní tyto kulturní akce: 

16.3.2025 – Zájezd do divadla Palace odjezd ve 12:00 h 

28.3.2025 – Ochotnické divadlo z Rovenska v sokolovně od 19:00 h 

19.4.2025 – Velikonoční jarmark a zabíjačkové dobroty na faře od 13:00 do 18:00 h 

30.4.2025 – Pálení čarodějnic od 17:00 h 

17.5.2025 – Oslavy 135 let SDH Libunec, okrsková soutěž, posezení a večerní hudba od 12:00 h 

25.5.2025 – Memoriál Pavla Bartoníčka od 10:00 h 

21.6.2025 – Dětský den od 14:00 h 

5. – 6.7. 2025 - Libuňské dřevosochání od 10:00 h 

19.7.2025 - Letní zábava na hřišti od 20:00 h 

Pan starosta se rozloučil se všemi přítomnými, popřál hezký zbytek večera a zasedání ukončil 
v 18: 40 hodin. 

 

Pavel Veselý, ověřovatel       Oldřich Fiala, ověřovatel 

V Libuni dne:        V Libuni dne:  

 

 

…………………………..      …………………………. 

 

 

Miloš Daňo, starosta 

V Libuni dne: 

 

 

…………………….. 


